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TV 21

Prishtiné

Ref:1811/1248/LIC/ni

VENDIM

pér kthimin e kanalit 48 té transmetimit Ofruesit té Shérbimeve Mediale Audiovizuale TV 21, me

seli né Prishtiné

FAKTET

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), n€ bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. té ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té
shérbimeve mediale audiovizuele, té cilat nevojiten pér té€ kryer funksionet e saj n€ pajtim
me standardet ndérkombétare.

TV 21, éshté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audiovizuale, me seli né Prishting, i cili éshté
pajisur me licencé afatgjate t¢ KPM-sé mé datén 6 tetor 2009, pér transmetim té
programeve televizive né Republikén e Kosovés, me mbulueshmeri nacionale.

TV 21, mé datén 10 tetor 2018, ka parashtruar njé kérkesé me ané té sé cilés ka kérkuar
nga KPM, kthimin e kanalit 48, t€ cilin kanal TV 21 e ka shfrytezuar deri né vitin 2014
pér transmetim televiziv analog.

ARSYETIM

Né takimin e tij té rregullt, t€ mbajtur mé datén 26 tetor 2018, Komisioni ka vlerésuar se
¢shté mé e arsyeshme, duke marré n€ konsideraté interesin e publikut gé€ té keté qasje né
sinjalet analoge televizive, q¢ TV 21 t€ shfrytézojé pér transmetim analog televiziv
kanalin 48, nga pika e transmetimit né Goleshé, deri né kohén e pérfundimit té afatit té
licencés pér transmetim analog mé 28 gusht 2019,
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5. Lidhur me kété géshtje, Komisioni i éshté drejtuar TV 21 me ané t€ njé shkrese, duke e
njoftuar me géndrimin e tij rrethé kérkesés t€ TV 21 pér kthimin e kanalit 48 t&
transmetimit dhe 1 ka ofruar mundési pér pérgjigjje.

6. TV 21, poashtu, me ané té njé shkrese ka njoftuar KPM-né se pajtohet plotésishté me
gendrimin e Komisionit, pér kthimin e kanalit 48, Televizionit 21, pér transmetim analog
televiziv nga pika ¢ transmetimit né Golesh.

VENDIM

7. Komisioni, né takimin e tijé t€ mbajtur mé datén 6 dhjetor 2018, merr vendim pér
kthimin e kanalit 48, Ofruesit té Shérbimeve Mediale Audiovizuale TV 21, pér
shfrytezimin e tij pér transmetim tokésor analog televiziv nga pika e transmetimit né
Golesh, deri né pérfundim t€ afatit té licencés pér transmetim toksor€ analog mé 28 gusht
2019.

Léshimi i Vendimit
8. Kété vendim e léshon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fuqi qé nga data e nénshkrimit.
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Muja FERATT/ daté
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